
W 
,1 

PREFEITURA 
O Pregoeiro e os Membros da 

MUNICIPAL 
Equipe foram designados através 

DE CABACEIRAS 
da Portaria n°1097 de 15.012024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 058/2024 — DPTO. DE LICITAÇÕES/ SEC. INFRAESTRUTURA 

Pregão Eletrônico no 00015/2024 

GABINETE DO PREFEITO 

Cabaceiras - PB, 24 de Outubro de 2024. 

DESPACHO N° PE 00015/2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00015/2024, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS PARA POSTES PÚBLICOS 
DE TIPOS VARIADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS—
PB; com base nos elementos 

DOS SANTOS LIMA. 

R$ 98.759,97 

e cumpra-se. 

constantes do processo correspondente, a: 

- RUTHI 
45.390.698/0001-37 
Valor: 

Publique-se 

TIAGO MARCONE 
Prefe~stitucional 

CASTRO D-A ROCHA 

Pç General José Pessoa s/n 1 Centro - Cabaceiras PB- CEP: 58.480-000 — CNPJ N9: 08.702.862/0001-78. 



TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 

Pregão Eletrônico - 00015/2024 

Resultado da Adjudicação 

- 

Item: 0001 - LUMINÁRIA PUBLICA DE LED SMD 100W, FREQUENCIA 50/60 HZ, POTENCIA MAXIMA MAIOR QUE 0,99, 
FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 15000IM, EFICIENCIA LUMINOSA MINIMA DE 145 LM/W, IMPACTOS MECANICOS IK 08, 
GRAU DE PROTEÇÃO MINIMO IP-66, PROTETOR CONTRA SURTOS 10KV, VIDA ÚTIL MINIMA DE 65.000H, TEMPERATURA 
DE COR 5000K E 05 (CINCO) ANOS DE GARANTIA. - Quantidade: 300 Unidade - Valor Referência: 648,72 

Fornecedor 

RUTHI DOS SANTOS LIMA 
(45.390.698/0001-37) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em. 24/10/2024 - LUMINÁRIA PUBLICA SANHE 300 26.940,00 
09:11:19 - Por: Tiago DE LED SMD 100W 
Marcone Castro da Rocha 

Item: 0002 - LUMINÁRIA PUBLICA DE LED SMD 150W, FREQUENCIA 50/60 HZ, POTENCIA MAXIMA MAIOR QUE 0,99, 
FLUXO LUMINOSO 22000IM, EFICIENCIA LUMINOSA MINIMA DE 145 LM/W, IMPACTOS MECANICOS IK 08, GRAU DE 
PROTEÇÃO MINÍMO IP-66, PROTETOR CONTRA SURTOS 10KV, VIDA ÚTIL MINIMA DE 65.000H, TEMPERATURA DE COR 
5000K E 05 (CINCO) ANOS DE GARANTIA. - Quantidade: 300 Unidade - Valor Referência: 411,71 
Fornecedor 

RUTHI DOS SANTOS LIMA 
(45.390.698/0001-37) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 24/10/2024 - LUMINÁRIA PUBLICA SANHE 300 35.940,00 
09:11:19 - Por: Tiago DE LED SMD 150W 
Marcone Castro da Rocha 

Item: 0003 - LUMINÁRIA PUBLICA DE LED SMD 120W, FREQUENCIA 50/60 HZ, POTENCIA MAXIMA MAIOR QUE 0,99, 
FLUXO LUMINOSO 30000IM, EFICIENCIA LUMINOSA MINIMA DE 145 LM/W, IMPACTOS MECANICOS IK 08, GRAU DE 
PROTEÇÃO MINN() IP-66, PROTETOR CONTRA SURTOS 10KV, VIDA ÚTIL MINIMA DE 65.000H, TEMPERATURA DE COR 
5000K E 05 (CINCO) ANOS DE GARANTIA. - Quantidade: 300 Unidade - Valor Referência: 665,42 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

RUTHI DOS SANTOS LIMA 
(45.390.698/0001-37) 

Adjudicado em: 24/10/2024 - LUMINÁRIA PUBLICA SANHE 300 34.440,00 
0911 19 - Por Tiago DE LED SMD 120W 
Marcone Castro da Rocha 

Item: 0004 - MANGUEIRA LED 100 METROS 220V COLORIDA — A PROVA D'ÁGUA - Quantidade: 3 Metro - Valor Referência: 
524,00 
Fornecedor 

RUTHI DOS SANTOS LIMA 
(45.390.698/0001-37) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 24/10/2024 - MANGUEIRA LED 100 MTX 3 1.439,97 
0911 19- Por: Tiago METROS 220V 
Marcone Castro da Rocha COLORIDA 

Tiago Marcone Castro da Rocha 

Autondade Comilalente—

JOSE ALEXANDRE FILHO 

Operador do processo 

! 

PORT. L A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/10/2024 às 091156. 
Código verificador: A9C3E9 

• "Nt,



..., 

PREFEITURA 
0 Pregoeiro e as Membros da 

MUNICIPAL 
Equipe foram designados atreves 

DE CABACEIRAS 
da Portaria n° 1097 de 15.01.2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 058/2024 — DPTO. DE LICITAÇÕES/ SEC. INFRAESTRUTURA 

L Pregão Eletrônico n° 00015/2024 1 

GABINETE DO PREFEITO 

Cabaceiras - PB, 24 de Outubro de 2024. 

DESPACHO N° PE 00015/2024 - 01 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR a licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00015/2024, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS PARA POSTES PÚBLICOS 
DE TIPOS VARIADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS—
PB; com base nos elementos 

vencedor: 

DOS SANTOS LIMA. 

R$ 98.759,97 

e cumpra-se. 

constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponente 

- RUTHI 
45.390.698/0001-37 
Valor: 

Publique-se 

TIAGO MARC E CASTRO DA ROCHA 
Prefeit9.ConstitucionaI 

Pç General José Pessoa s/n - Centro - Cabaceiras PB - CEP: 58.480-000 — CNPJ N2: 08.702.862 0 - . 



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 

Pregão Eletrônico - 00015/2024 

Resultado da Homologação 

CPL 2.) ; 

0001 - LUMINÁRIA PUBLICA DE LED SMD 100W, FREQUENCIA 50/60 HZ, POTENCIA MAXIMA MAIOR QUE 0,99, FLUXO 
LUMINOSO MINIMO DE 15000IM, EFICIENCIA LUMINOSA MINIMA DE 145 LMNV, IMPACTOS MECANICOS IK 08, GRAU DE 
PROTEÇÃO MINíM0 IP-66, PROTETOR CONTRA SURTOS 10KV, VIDA ÚTIL MINIMA DE 65.000H, TEMPERATURA DE COR 
5000K E 05 (CINCO) ANOS DE GARANTIA. - LUMINÁRIA PUBLICA DE LED SMD 100W - Valor Referência: 648,72 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

RUTHI DOS SANTOS LIMA LUMINÁRIA PUBLICA 
DE LED SMD 100W 

300 Unidade 89,80 26.940,00 Homologado em 
24/10/2024 09:1129 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0002 - LUMINÁRIA PUBLICA DE LED SMD 150W, FREQUENCIA 50/60 HZ, POTENCIA MAXIMA MAIOR QUE 0,99, FLUXO 
LUMINOSO 22000IM, EFICIENCIA LUMINOSA MINIMA DE 145 LM/W, IMPACTOS MECANICOS IK 08, GRAU DE PROTEÇÃO 
MINN() IP-66, PROTETOR CONTRA SURTOS 10KV, VIDA ÚTIL MINIMA DE 65.000H, TEMPERATURA DE COR 5000K E 05 
(CINCO) ANOS DE GARANTIA. - LUMINÁRIA PUBLICA DE LED SMD 150W- Valor Referência: 411,71 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

RUTHI DOS SANTOS LIMA LUMINÁRIA PUBLICA 
DE LED SMD 150W 

300 Unidade 119.80 35.940.00 Homologado em 
24/10/2024 091129 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0003 - LUMINÁRIA PUBLICA DE LED SMD 120W, FREQUENCIA 50/60 HZ, POTENCIA MAXIMA MAIOR QUE 0,99, FLUXO 
LUMINOSO 30000IM, EFICIENCIA LUMINOSA MINIMA DE 145 LM/W, IMPACTOS MECANICOS IK 08, GRAU DE PROTEÇÃO 
MINÍMO IP-66, PROTETOR CONTRA SURTOS 10KV, VIDA ÚTIL MINIMA DE 65.000H, TEMPERATURA DE COR 5000K E 05 
(CINCO) ANOS DE GARANTIA. - LUMINÁRIA PUBLICA DE LED SMD 120W - Valor Referência: 665,42 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação 

RUTHI DOS SANTOS LIMA LUMINÁRIA PUBLICA 300 Unidade 114,80 34.440,00 Homologado em 
DE LED SMD 120W 24/10/2024 09:11:29 

Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0004 - MANGUEIRA LED 100 METROS 220V COLORIDA — A PROVA D'ÁGUA - MANGUEIRA LED 100 METROS 220V 
COLORIDA - Valor Referência: 524,00 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total 

RUTHI DOS SANTOS LIMA MANGUEIRA LED 100 3 Metro 479,99 1.439,97 
METROS 220V 
COLORIDA 

Situação 

Homologado em 
24/10/2024 09:11:29 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

Tiago Mar 

Auto ompetente 

JOSE ALEXAND FILHO 

Operador do processo 

PORTAL autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarguivo.portaldecompraspublicas.com.br 
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/10/2024 às 0911:56. 

DE COMPRAS PUBLICAS Código verificador: A9C3EA 


